
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 38 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района г. Барнаула 

 

ПРИКАЗ 

 

25.09.2020г.                              №114а-р 

 

О внесении изменений в приложения 

Положения об оплате труда  

работников МБОУ «СОШ № 38» 

об оплате труда, утвержденным приказом директора 

№105-р от 29.08.19г.  

 

 

На основании приказа Комитета по образованию № 1245-осн от 21.09.20г. 

«О внесении изменения в приложение к приказу комитета по образованию города 

Барнаула от 27.06.19 № 1239-осн (в редакции приказа от 27.07.2020 №962-осн) 

В соответствии с распоряжением администрации города от 02.09.2020 

№100-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений», в целях 

повышения уровня оплаты труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приложения №2 к Положению об оплате труда работников МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №38 с углубленным изучением отдельных 

предметов» изложить в новой редакции (приложение1,2). 

 
2. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.10.2020. 
 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №38»                                                    Е.В. Васин 

 

 

 

Согласованно: Председатель профсоюза                                    О.Л.Жидкова 

 
 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета по  

образованию города Барнаула 

от 21.09.2020  № 1245-осн 

 

Приложение №2 

 к Положению об оплате труда 

работников МБОУ «СОШ №38» 

 

 

 

РАЗМЕРЫ  

окладов (должностных окладов)  

педагогических работников, учебно-вспомогательного и 

обслуживающего персонала 

 

 

№ 

п/п 

Квалификацио

нный уровень 

Наименование 

должностей 

Размер  

окладов 

(должностных 

окладов), 

рублей 

1 2 3 4 

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования 

1.1. Учебно-вспомогательный персонал первого уровня 

первый секретарь учебной части 3000 

вожатый 5579 

1.2. Учебно-вспомогательный персонал второго уровня 

второй диспетчер образовательной организации 3000 

1.3. Педагогические работники (с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение 

книгоиздательской продукции*) 

первый музыкальный руководитель, старший вожатый 7235 

второй педагог дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог, тренер-

преподаватель 

7235 

третий воспитатель, методист, педагог-психолог, старший 

инструктор-методист, старший педагог 

дополнительного образования, старший тренер-

преподаватель  

7532 

четвертый педагог-библиотекарь, преподаватель-организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, 

руководитель физического воспитания, старший 

воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, 

учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед) 

7532 

2. Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих 

2.1. Служащие первого уровня 

первый делопроизводитель 2325 

кассир 2325 

секретарь 2325 

машинистка 2435 

секретарь-машинистка 2325 

2.2. Служащие второго уровня 



 

№ 

п/п 

Квалификацио

нный уровень 

Наименование 

должностей 

Размер  

окладов 

(должностных 

окладов), 

рублей 

1 2 3 4 

первый инспектор по кадрам 2435 

лаборант 2435 

техник-программист 3620 

оператор электронно-вычислительных  

и вычислительных машин 

2435 

второй заведующий складом 3000 

заведующий хозяйством 2435 

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается производное 

должностное наименование «старший» 

2704 

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается вторая внутри 

должностная категория 

2704 

третий должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается первая внутри 

должностная категория 

3620 

четвертый механик 4778 

2.3. Служащие третьего уровня 

первый бухгалтер 2704 

документовед 3000 

инженеры различных специальностей, в том числе: 

инженер по охране труда и технике безопасности, 

инженер-программист (программист), 

инженер-технолог (технолог) 

3295 

специалист по кадрам 3620 

экономист 3000 

юрисконсульт 3000 

второй должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается вторая внутри 

должностная категория 

3977 

третий должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается первая внутри 

должностная категория 

4778 

четвертый должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается производное 

должностное наименование «ведущий» 

5579 

пятый заместитель главного бухгалтера 4364 

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

3.1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 

первый гардеробщик 2134 

грузчик 2218 

дворник 2134 

кладовщик 2218 

сторож (вахтер) 2218 

уборщик служебных помещений 2134 

уборщик территорий 2218 



 

№ 

п/п 

Квалификацио

нный уровень 

Наименование 

должностей 

Размер  

окладов 

(должностных 

окладов), 

рублей 

1 2 3 4 

плотник 2325 

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий 

2325 

слесарь-сантехник 2325 

слесарь-электрик 2325 

3.2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 

первый водитель автомобиля 2704 

плотник 2704 

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий 

2435 

слесарь-сантехник 2704 

слесарь-электрик 2704 

второй слесарь-сантехник 3000 

слесарь-электрик 3000 

третий плотник 3620 

 кочегар 3000 

4. Должность, не отнесенная к квалификационным группам 

 специалист по закупкам 3000 

 

*Согласно статье 108 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 



Приложение № 2 

к приказу комитета по  

образованию города Барнаула от 

21.09.2020 № 1245-осн 

 

Приложение № 5 

к Положению об оплате труда 

работников МБОУ «СОШ №38» 

 

 

РАЗМЕР 

оклада (должностного оклада) руководителя 

 

Наименование 

должности 

Единица 

измерения 

Группы по оплате труда 

I II III IV 

Руководитель  рубль 30575 27917 25258 22600 

 


